2024 年 1 月 26 日

各位

会 社 名 株式会社 キングジム

代表者名 代表取締役社長 兼 CEO 宮本 彰

（コード番号 7962 東証プライム市場）

問合せ先 取締役専務執行役員

管理本部長 兼 CFO 原田 伸一

 （TEL 03-3864-5883）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2023 年 10 月 31 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら

せいたします。

記

１．連結業績予想の修正について

2024 年６月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2023 年６月 21 日～2023 年 12 月 20 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 18,000 △540 △300 △200 △7.01

今回修正予想（Ｂ） 17,890 △780 △500 △420 △14.72

増減額（Ｂ－Ａ） △110 △240 △200 △220

増減率（％） △0.6 － － －

（ご参考）前期第２四半期実績

（2023 年６月期第２四半期）
18,582 △274 △109 △197 △6.92

修正の理由

（第２四半期累計連結業績予想）

売上拡大に努めてまいりましたが、売上高は予想に対してわずかに下回る見込みです。利益におきましては、新型コ

ロナ関連用品の在庫の処理を行ったため、赤字幅が拡大する見込みです。以上の理由により、売上高・利益ともに 2023

年 10 月 31 日公表の業績予想を下方修正いたします。

（通期連結業績予想）

通期の業績予想につきましては、2023 年 9 月 21 日に実施した価格改定による収益の改善効果が見込めることから、

前回の予想数値を据え置きといたします。

（注）この資料に記載しております業績予想等につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成しており、実際の業

績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上